
REPÚBlICA FEDE<A-.~ DIÁRIO4 SAlVADOR, BAHIA, QUARTA-fEIRA, 
DO BRASill' DE FEVEREIRO DE 2012 
ESTADO DA BAHIA OFICIAL• ANO XC.VI - N' 20.769 Executivo 

CASA CIVIL 


PORTARIA N° 06 DE 31 DE JANEIRO DE 2012 

o SECRETÁRIO DA CASA CIVIL, no uso de suas atribuições, 

./ 
RESOLVE 

dispensar, a pedido, MARIA ZENAIDE SOARES do cargo de Assistente V, símbolo DAI-6, 
do Serviço de Administração de Palácios, da Casa Civil. 

designar ROSILDA NERI DOS SANTOS para o cargo de A ssistente V, símbolo DAI-6, do 
Serviço de Administração de Palácios, da Casa Civil. 

GABINETE DO SECRETÁRIO, em 31 de janeiro de 2012. 

RUI COSTA 
Secretdrio 

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO 

ATO N" 028, DE 30 DE JANEIRO DE 2012 

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atri
buições legais e regimentais, RESOLVE nomear uma Comissão de Lic~ação composta dos 
servidores MARCELO BENEVIDES LIMA como Presidente, FRANCISCO DIAS LIMA JÚNIOR 
e ALMIR RODRIGUES CERQUEIRA como membros, OSCAR BARBOSA DE ANDRADE JU
NIOR e LAURO AUGUSTO TEIXEIRA DE FREITAS como suplentes, para julgar as licitações /' 
deste Tribunal. 

CONS. ZILTON ROCHA 

Presidente 

ATO N° 029, DE 31 DE JANEIRO DE 2012 

o PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribui

ções legais e regimentais, RESOLVE exonerar, a pedido, IVANA MARIA FERREIRAAMORIM, 

do Cargo em Comissão de Secretário de Conselheiro, slmbolo TCE-03, deste Tribunal. 

CONS. ZILTON ROCHA 

Presidente 

ATO N° 030, DE 31 DE JANEIRO DE 2012 

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribui

ções legais e regimentais, RESOLVE exonerar, a pedido, PAULO SERGIO BISPO DOS SAN

TOS, do Cargo em Comissão de Oficial de Gabinete da Presidência, slmbolo TCE-02, deste 

Tribunal. 

CONS. ZILTON ROCHA 
Presidente 

ATO N' 031, DE 31 DE JANEIRO DE 2012 

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atri

buições legais e regimentais, RESOLVE exonerar, a pedido, JOS~ DE JESUS, do Cargo em 

Comissão de Oficial de Gabinete da Vice-Presidência, simbolo TCE-01 , deste Tribunal. 

CONS. ZILTON ROCHA 

Presidente 

ATO N° 032, DE 31 DE JANEIRO DE 2012 

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribui

ções legais e regimentais, RESOLVE exonerar, a pedido, VIVALDO PEREIRA, do Cargo em 
Comissão de Assistente de Gabinete, slmbolo TCE-01 , deste Tribunal. 

CONS. ZILTON ROCHA 
Presidente 

ATO N" 033, DE 31 DE JANEIRO DE 2012 

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribui

ções legais e regimentais, RESOLVE exonerar, a pedido, GRAÇA MARIA TOSTA RODRIGUES, 
do Cargo em Comissão de Chefe de Gabinete da Presidência, slmbolo TCE-OS, deste Tribu
nal. 

CONS. ZILTON ROCHA 
Presidente 

ATO N' 034, DE 31 DE JANEIRO DE 2012 

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribui
ções legais e regimentais, RESOLVE exonerar, a pedido, FERNANDA COSTA TEIXEIRA, do 
Cargo em Comissão de Assessor Especial, slmbolo TCE-S, deste Tribunal. 

CONS. ZILTON ROCHA 
Presidente 

ATO N" 03S, DE 31 DE JANEIRO DE 2012 

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas alribui
ções legais e regimentais, RESOLVE exonerar, a pedido, CARLOS ALBERTO NOGUEIRA DE 
LIMA, do Cargo em Comissão de Inspetor de Finanças, slmbolo TCE-OS, deste Tribunal. 
CONS. ZILTON ROCHA 
Presidente 

ATO N' 036, DE 31 DE JANEIRO DE 2012 

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribui
ções legais e regimentais, RESOLVE exonerar, a pedido, GUILHERME PRATA SAMPAIO, do 
Cargo em Comissão de Diretor Administrativo e Financeiro, sim bolo TCE-06, deste Tribunal. 

CONS. ZILTON ROCHA 
Presidente 

ATO N" 037, DE 31 DE JANEIRO DE 2012 

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atri
buições legais e regimentais, RESOLVE exonerar, .a pedido, HENRIQUE PEREIRA SANTOS 
FILHO, do Cargo em Comissão de Coordenador de Controle Externo, slmbolo TCE-OS, deste 
Tribunal. 

CONS. ZILTON ROCHA 
Presidente 

ATO N' 038, DE 31 DE JANEIRO DE 2012 

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuI
ções legais e regimentais, RESOLVE exonerar, a pedido, AUGUSTO JOS~ GARRIDO CARNEI
RO, do Cargo em Comissão de Assessor, 51mbolo TCE- 04, deste Tribunal. 

CONS. ZILTON ROCHA 
Presidente 

ATO N° 039, DE 31 DE JANEIRO DE 2012 

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribui
ções legais e regimentais, RESOLVE exonerar, a pedido, ROBERTA DE ALENCAR SA TANA 
PENEDO, do Cargo em Comissão de Gerente de Desenvolvimento e Aperfeiçoamento Profissio
nal, slmbolo TCE- 04, deste Tribunal. 

CONS. ZILTON ROCHA 
Presidente 

ATO N' 040, DE 31 DE JANEIRO DE 2012 

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas "Iribui
ções legais e regimentais, RESOLYE exonerar, a pedido, EDMEIAAPARECIDA NOGUEIRA DE 
MORAES, do Cargo em Comissão de Gerente de Desenvolvimento e Aperfeiçoamenlo Institu
cional, slmbolo TCE- 04, deste Tribunal. 

CONS. ZILTON ROCHA 
Presidente 

ATO N" 041 , DE 31 DE JANEIRO DE 2012 

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas alri
buições legais e regimentaiS, RESOLVE dispensar, a pedido, ADRIANNE MONICA OLIVEIRA 
SOUZA, da Função Gratificada de Assistente de Serviço, Sim bolo FG-3, deste Tribunal. 

CONS. ZILTON ROCHA 
Presidente 

ATO N° 042, DE 31 DE JANEIRO DE 2012 


